
 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση      : Νικηταρά 8-10 

Ταχ. Κώδικας : 106 78, Αθήνα 

Πληροφορίες : Τζούτζας Ιωάννης 

Τηλέφωνο       : 210 3821109 

mail : protokollo@osanet.gr 

 

Θέμα: Ανακοίνωση – Πρόσκληση για διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου 

διακήρυξης για τη σύναψη σύμβασης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με 

τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΟΣΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ COVID-19 ΚΑΙ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΩΝ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ» με 

κωδικό MIS 5131964 

 

Έχοντας υπόψη:  

- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

- του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37  

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

- του ν. 4912/2022 (Α' 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»  

- του 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις». 

- του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του 

νομοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για 

 

 

                           Αθήνα, 14.02.2023 

                       Αριθμ. Πρωτ.: 344 

mailto:protokollo@osanet.gr


 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίωνσυμβάσεων και 

λοιπές διατάξεις» 

- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 

ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 

- της Κ.Υ.Α. με αριθμ. 76928/2021 (ΦΕΚ Β’ 3075/ 13-07-2021): «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»  

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής 

Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 

επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

- της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική 

Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 

4601/2019» (Α΄44) 

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 

Συμβάσεων».  

- του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και 

εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 

- του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και 

ιδίως  των άρθρων 85 επ. 

- του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» 

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

- του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 

297) και άλλες διατάξεις»  

- του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  



 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

- του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 

δημόσια έγγραφα και στοιχεία»  

- του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

- του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

- του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα», 

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 

παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

- του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

- του Ν. 1026/1980 (ΦΕΚ 48/Α΄/26.02.1980) «Περί των Οδοντιατρικών 

Συλλόγων, της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.), ως και λοιπών 

συναφών διατάξεων»  

- του Π.Δ. 30/1999 (ΦΕΚ33/Α΄/18.02.1999) Οργανισμός Οδοντιατρικού 

Συλλόγου Αττικής (Ο.Σ.Α) 

- του Π.Δ. 39 (ΦΕΚ 55/Α΄/01.04.2009) Κώδικας Οδοντιατρικής Δεοντολογίας 

- του άρθρου 11 παρ. Η ν. 2955/2001(ΦΕΚ 256/Α΄) «Προμήθειες 

Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας του ΠΕΣ.Υ.» 

- της υπ. αρ.πρωτ.:3841/31-12-2021 Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Ψηφιακός εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση της λειτουργίας του 

Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ)  για την αντιμετώπιση της 

υγειονομικής κρίσης Covid-19 και τη μείωση των συνεπειών της» με κωδικό 

ΟΠΣ 5131964στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»  

 

Αποφασίζουμε 

 

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης επί του επισυναπτόμενου σχεδίου 

διακήρυξης ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη 

σύμβασης για το έργο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΟΣΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ 



 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ COVID-19 ΚΑΙ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΩΝ 

ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ» με κωδικό MIS 5131964 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η καταγραφή των υφιστάμενων αναγκών στην 

παροχή υπηρεσιών σε σχέση με τους συναλλασσόμενους του Οδοντιατρικού 

Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ), η πλήρης διοικητική και λειτουργική 

ενοποίηση/ομογενοποίηση των διαδικασιών, καθώς και η επιχειρησιακή 

διαλειτουργικότητα συνοδευόμενη από ενιαία τεχνολογική υποδομή και 

ηλεκτρονικοποιημένες διαδικασίες. Απώτερος  σκοπός του υποέργου είναι η 

υποστήριξη και η ενδυνάμωση του Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ)για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας και τη μείωση των επιπτώσεων του, μέσω της 

αναβάθμισης και βελτιστοποίησης των υπηρεσιών που παρέχει ο Σύλλογος και 

των διαδικασιών που τηρεί, ώστε να καταστούν λιγότερο γραφειοκρατικές και 

περισσότερο «προσβάσιμες» και φιλικές προς τα μέλη, τους πολίτες και τους 

λοιπούς φορείς της δημόσιας διοίκησης 

Επιπλέον, περιλαμβάνεται και ο προσδιορισμός των προδιαγραφών και του 

πλαισίου αναβαθμισμένης λειτουργίας του Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ) 

μέσω μιας Ηλεκτρονικής Διαδικτυακής Πλατφόρμας Εξυπηρέτησης, την 

ανάπτυξη και πιλοτική λειτουργία της, καθώς και την εκπαίδευση και εξοικείωση 

των εμπλεκομένων σε επιλεγμένες διαδικασίες και υπηρεσίες προς τα μέλη και 

τους πολίτες. 

Το έργο θα υλοποιηθεί σε τρεις φάσεις:  

1. Α΄ Φάση: Προσδιορισμός των προδιαγραφών της Ηλεκτρονικής 

Πλατφόρμας Εξυπηρέτησης του Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ) ( 

e-services) και του πλαισίου λειτουργίας του Συλλόγου 

2. Β΄ Φάση: Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη της Ηλεκτρονικής Πλατφόρμας 

Εξυπηρέτησης του Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής (ΟΣΑ) 

3. Γ΄ Φάση: Πιλοτική εφαρμογή – Εκπαίδευση 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του 

Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 72000000-5 - Υπηρεσίες 

τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 

Διαδίκτυο και υποστήριξη 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των υπηρεσιών που περιγράφονται.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 96.774,19€ μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 

€120.000,00) 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δέκα (10)μήνες. 

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη 

Δημόσια Διαβούλευση και εν συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου 

θα πραγματοποιηθεί από τον Οδοντιατρικό Σύλλογο Αττικής (ΟΣΑ) 



 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η διάρκεια της διαβούλευσης ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημερολογιακές ημέρες 

(σύμφωνα με το αρ. 47 παρ. 3 του Ν.4412/2016) από την ημερομηνία 

ανάρτησης της παρούσας στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία θα αναρτηθεί:  

• Στο ΕΣΗΔΗΣ: www.eprocurement.gov.gr 

• Στην ιστοσελίδα του ΟΣΑhttps://www.osanet.gr/ 

Οι προτάσεις/ παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο 

www.eprocurement.gov.gr 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΦΑΝΤΗΣ 

http://www.eprocurement.gov.gr/
https://www.osanet.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/

		CONTACT
	2023-02-14T12:40:25+0200
	PLACE
	REASON




